

Mamy to, kolejna inicjatywa jest realizowana!

Zostały uruchomione pierwsze czujniki jakości powietrza w naszej gminie Głubczyce. Pomysłodawcą akcji jest Pan Marcin Grabuńczyk. Urządzenia będą informowały o stężeniu pyłów zawieszonych PM 1, PM 2.5 i PM 10 (odpowiadających za tzw. smog) a także o temperaturze powietrza, wilgotności oraz ciśnienia atmosferycznego. Pierwszy czujnik został zamontowany w siedzibie spółki GWiK przy ul. Powstańców w Głubczycach, która przyłączyła się do akcji jako pierwsza. Dzięki przystąpieniu do inicjatywy Burmistrza Głubczyc Adama Krupy oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bogdanowicach Aleksandry Bobkier zostały zamontowane kolejne czujniki na budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Niepodległości w Głubczycach, budynku Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Bogdanowicach oraz na budynku Świetlicy Wiejskiej w Bogdanowicach.

Cieszy niezmiernie fakt, iż kolejne instytucje przyłączają się do akcji „Oddychaj czystym powietrzem”. Niezmiernie ważne jest, aby mieć świadomość jak zły stan powietrza wpływa na nasze życie i zdrowie, jakie niesie ze sobą konsekwencje. Nie od dziś wiadomo, że szkodliwe działanie smogu dotyka każdego, a w szczególności dzieci, młodzież, seniorów, kobiety w ciąży oraz osoby przewlekle chore. W wyniku smogu cierpią przede wszystkim układy: oddechowy, krwionośny i nerwowy. Szacuje się, że gdyby nie zanieczyszczenia powietrza Polacy mogliby żyć dłużej o około 9 miesięcy. Warto więc wiedzieć jak uchronić się przed złymi skutkami smogu oraz jak z nim walczyć. Zachęcam do polubienia strony „Oddychaj czystym powietrzem” na Facebooku, aby zwiększać swoją wiedzę na temat wpływu jakości powietrza na nasze zdrowie – mówi Pan Marcin Grabuńczyk.

Wyniki pomiarów będą aktualizowane na stronie co 15 minut, będzie to zatem odczyt rzeczywisty online za pomocą technologii GSM. Wyniki pomiarów będzie można śledzić na stronach internetowych spółki GWiK, Gminy Głubczyce oraz w mediach społecznościowych. Wyniki można także śledzić na ogólnopolskim serwisie firmy Smog Control (<https://smogcontrol.eu> zakładka MAPA), gdzie są zestawione wszystkie czujniki jakości powietrza tej firmy – mówi Pan Marcin Grabuńczyk.

Bieżąca wiedza o stanie zanieczyszczeń i jakości powietrza jest bardzo ważna i pozwala na świadome podjęcie decyzji o pobycie na zewnątrz budynków osób szczególnie narażonych na działanie smogu, tj. dzieci, osób starszych, kobiet w ciąży czy osób z chorobami układu oddechowego (szczególnie w dobie pandemii COVID-19) a także wszystkim, którzy spędzają swój wolny czas na zewnątrz podczas spacerów lub innej aktywności fizycznej albo po prostu przemierzają się po mieście pieszo lub rowerem.

Budowa sieci czujników jakości powietrza będzie miała przede wszystkim charakter prewencyjny i edukacyjny, uświadamiając nam jak zła jakość powietrza wpływa na nasze życie i zdrowie, jak możemy temu przeciwdziałać i co ma na to wpływ. Jeżeli mamy trudności w oddychaniu, męczący kaszel, swędzą nas spojówki, mamy podrażnione gardło czy zapalenie tchawicy, cierpimy na chroniczne zmęczenie, kłopoty z koncentracją, bóle głowy czy serca, to może oznaczać, że jest to skutek przebywania w zanieczyszczonym powietrzu. Powinniśmy temu przeciwdziałać.

Zachęcam do przyłączenia się do inicjatywy, razem możemy więcej. Zadbajmy o zdrowie nasze i naszych bliskich a szczególnie o najmłodsze pokolenie. – dodaje Pan Marcin Grabuńczyk.

Źródło: Głos Głubczyc

